
Feed

Wartehalle

Blau

20

20

551.00

300
6

291
9

365
1

293
7

290
8

292
0

239
0

365
6

279
5

364
9

289
3

392
8

300
2

291
4

365
7

358
4

365
3

365
0

364
8

365
5

300
3

300
9

982

289
2

300
7

286
0

300
8

300
5

291
8

300
4

365
4

365
2

285
7

291
5

3

549
.92

0

1

197

12a

17

19

7

37

9a

19a

31

19

23

27

8

3

25

193

17a

4

26a

15

35

41

5

8

195

29

6

17

1a

28

9

26

33

39

21

21

199

541
.06

537
.78

540
.30

547
.03

950
677

2

950
985

8

950
677

0

950
677

3

Aarhaldenstrasse

Aa
rbü

hls
tra

sse

952
335

6

304
5

11
66

77
06

11
66

77
05

35
55

96
0

35
55

46
3

35
50

32
7

35
55

78
1

35
50

32
3

35
50

41
2

35
50

23
7

35
55

77
7

35
57

22
2

35
55

77
9

35
57

38
4

35
55

67
5

35
50

37
2

35
55

78
0

35
55

46
7

35
50

37
7

35
55

77
6

35
50

35
2

35
50

30
7

35
55

77
8

35
50

23
4

35
55

72
6

35
50

36
1

35
50

23
8

35
50

24
0

35
50

23
6

35
50

21
1

35
50

24
2

35
52

14
2

35
57

38
5

35
57

37
8

35
55

88
9

35
50

33
5

35
50

32
9

35
50

32
4

35
50

33
2

35
50

33
0

35
50

32
8

35
50

33
1

35
50

24
1

35
50

30
9

35
50

31
2

35
50

31
0

35
50

32
6

35
55

46
8

35
55

46
6

35
55

46
5

35
55

46
4

35
55

46
2

35
50

37
1

35
50

37
0

35
50

41
6 35

57
21

4

3519859

35
50

41
7

04
18

35
57

36
1

83

85

87
a

86
b

BE20
17

270a

249a

25
9b

20

26
a

23

14

27
4

13a

15a

17a

9a

212

23
2a

230a

4

243a

2

26

264

256

24

245

243

1816

240

17

2

19

4

21

6

23

8
10

12
14

16

232

18

9

20

11

13

15

3

203

5

210

201

208

26

1

5a

206

1a

7a

7

9

34
34a

32

287

30

28
5a

279

285

288
286

277

284
282

280

275

18

5a
3a

1

273a

273

3

12

9

271

16

10

15

16
a

6

259

8

258

30

249

17

28

21a

19
a

2

11
13

23

15
17

19

21

200

18
a

198

17

17
a

3a

12

6

14
a

11

9

10

8

6

17

21

8

15

9

9a

19
a

8b

8a

14

19

20
0a

20
0

17
a

194

196

190b

190a

190

192

16

7

9

11

13
15

17

23

19

171

205

203

4

10a

15

20
9a

15
a

209

12

10

8

1
3

217

217a

211

215

207

208

201

1

2

8

202

204

6

5

15b

2a

7

24
1

230

228

9a

11

15

17

19

237

235

6a

6

4

225

226

22

9

18
5

22
0a

216a

222a

21
0a

214a

5a

4

66a

220

218

194a

194

219

222

212

210

216

214

3

5

12

12
a

6a
14

31

29b
29a

14

29

25

Cedernweg

D
or

fs
tra

ss
e

E
i

G
os

se
ts

tra
ss

e

Pa
rk

st
ra

ss
e

Q
ue

lle
nw

eg

Seftigenstrasse

Seftigenstrasse

W
al

db
lic

ks
tra

ss
e

W
ei

de
na

us
tra

ss
e

Werkstrasse

Kirchstrasse

Kirchstrasse

projektiert
/ k009

Schulhaus

Post

Bundesamt

Kirche

S
ch

ul
an

S
ch

ul
an

la
ge

Ki
rc

he

projektiert
/ k009

BERNM
OBIL

BERNMOBIL

BERNMOBIL

S
pr

en
ge

rw
eg

Aa
rb

üh
lst

ra
ss

e

Betonplatten

Betonplatten

Betonplatten Pflasterfläche

Baumscheibe

Baumscheibe

46
27

45
53

13
93

8666

41
03 41

04

43
16

35
79

39
91

35
77

42
44

45
36

14
07

42
43

48
04

42
41

42
42

44
81

2545

14
80

21
1

3987

45
54

239

27
96

20
9

2807

3140 52
29

41
02

41
00 52

27 52
28

93
4

93
32

28
05

30
75

21
2

31
36

83
62

27
98

16
58

57
26

50
35

35
95

58
9

31
39

31
38

27
95

30
90

32
10

32
09

31
37

93
38

30
91

30
05

30
06

3208

30
12

30
13

30
14

33
40

30
07

30
10

31
65

30
08

30
09

31
66

30
11

90
13

46
40

45
50

58
16

58
78

25
19

58
77

35
04

43
94

9452

45
49

41
86

43
59

46
73

43
88

66
52

33
30

45
90

50
84

31
44

31
45

31
46

31
47

31
48

31
49

93
31

9330

33
21

15
5

40
33

43
85

33
74

33
73

59
17

33
75

13
57

11
99

31
64

21
0

33
76

3167

33
71

30
93

33
72

33
12

3327

31
26

31
27

3092

66
16

31
23

42
1

33
70

54
01

37
57

46
33

43
86

9261

9262

83
1

66
12

41
87

62
32

58
18

10
51

0

58
17

39
42

35
08

12
94

40
31

40
32

62
34

62
33

5383

53
87

5381

5382

9688

43
12

44
52

50
85

33
57

5388

33
58

66
04

46
68

33
59

66
13

33
60

66
05

34
07

20
08

34
09

34
10

34
08

34
11

46
67

46
81

66
20

46
48

66
21

9329

1241

(10
01

3)

G
em

ei
nd

e 
Kö

ni
z

St
ad

t B
er

n

Stadt Bern

Gemeinde Köniz

Haltestelle Gurtenbahn SE

Haltestelle Gurtenbahn SA

Pa
rk

st
ra

ss
e

59600

59700

59800

59900

60000

60100

60200

R=
84

0 L
=6

5.4
36

Xc
=1

2 L
=1

2.0
00

Km
 61

04
5.6

86

Xc
=1

2 L
=1

2.0
00

Ge
r L

=6
1.6

46
Km

 61
05

7.6
86

Ge
r L

=6
1.6

46
Xc

=1
0 L

=1
0.0

00
Km

 61
11

9.3
32

Xc
=1

0 L
=1

0.0
00

R=
27

50
 L=

11
.55

2
Km

 61
12

9.3
32

R=
27

50
 L=

11
.55

2
Xc

=1
0 L

=1
0.0

00
Km

 61
14

0.8
84

Xc
=1

0 L
=1

0.0
00

Ge
r L

=6
1.3

11
Km

 61
15

0.8
84

61100

r=oo

StG

V

V

V

V

+

 Übersicht Haltestellen1:1'000

     Abschnitt 001-002: Aarbühlstrasse - Kreisel Eichholz 

 
  
 

 

     

Projektverfassende 

IG RGS
c/o smt ag 
Stauferstrasse 4
3006 Bern

Tel. +41 31 357 59 59

Projekt-Nr.

Revidiert

Plan-Nr.

Format

Strassenzug

Strassen-Nr.

Gemeinde

Projekt vom

Auflageprojekt

Sanierung Zentrum Wabern

Planungsgemeinschaft / Bauherren

K:\
RI

\C
ad

wo
rk\

VA
\22

.52
1.0

1_
Tra

m_
Kle

inw
ab

ern
_B

ern
\Pr

oje
kt_

20
20

_L
V_

95
\PG

V\S
EF

T 2
\SE

FT
2-0

74
-33

-00
1-7

04
_U

eb
ers

ich
t.2

d

30/71

220.20019

-

SEFT2-074-33-001-704

11.03.2022

Bern - Köniz

Bern-Belp-Seftigen

221

SEFT 1
SEFT 2

SEFT 2 SEFT 1SEFT 2

Bestand

Bestand SEFT 2

Beilage Nr. 5.11.01

René Schmied | BERNMOBIL |
Eigerplatz 3 | 3000 Bern 14

Bern, 11. März 2022

Plan genehmigt:
Bern, 11. März 2022

Maurizio Dal Negro | IG RGS |
Staufferstrasse 4 | 3006 Bern

Die Bauherrschaft Der Projektverfasser


